Pedido de Providência nº 03/2023.

Exmo. Senhor Presidente:

Os Vereadores das bancadas do MDB e PSB, requerem que, após a

tramitação regimental, seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido

de providência:

Que seja providenciado sobre a utilização das vias públicas para

embarque/desembarque e carga/descarga a criação de faixa exclusiva para

estacionamento de veículos de qualquer natureza.

Justificativa:

Considerando que faltam vagas para o estacionamento de veículos

pesados, especialmente de carga/descarga no comércio do município e da inexistência de

vagas reservadas como espaço para este fim, se faz necessário a medida de tal

providência.

Câmara de Vereadores de Três Palmeiras, 02 de março de 2023.

VER. MARCIANO LUIS ECKER

Ver. Luciana Grams Hauenstein-MDB

ver. Vilmar Antônio da Silveira-MDB

Ver. João Adélcio Flores Rigo-PSB

Ver. Sonia Bombana de Anhaia Goffi-PSB